In ea deniq; hispaniæ parte quæ castella apud nostros nominari  
 solet: homines proceræ statura & auctioribus uiribus & qui in palæ/  
 stra nimium excentur: in illis montibus sunt: in quibus & hiberus  
 & Durius amnes oriuntur.

In illa demū lusitaniae portiōe quæ portugallia nuper uocitatur,  
 homines melacholici sanguineos magna ex parte nasci compertū ē.  
 eosq; plurimi satis amplis uiribus abundant: quæ ingenii perspicacita  
 te non præstant. Magni luctatores inter eos sed cum crassis uersutis  
 sunt, quas mira cum audacia obicere solent: neq; id profecto a sua cō-  
 plexione atq; consuetudine alienū est.

Siculi colericī melacholici sunt, quoq; patria homines & corpore  
 & robore bono procreare solita est. Palæstrā nimium excent: quā ob-  
 rem artis ipsius satis peritos artifices habent: leues etiam sunt: & in  
 girs peragendis quoquo modo ualent.

In italia medium nequaq; obseruat: quis magna ex parte debiles  
 sint. Nonnulli namq; ex iis (quāq; rarissimi) plurimo robore præstant:  
 q; sanguinei flegmatici demū esse solēt, quoq; sanguis fulgentissimo  
 nitore micat, unde imitando potius q; inueniēdo præstare sunt soliti.  
 satis leues homines atq; palæstritas possident, quarum utrāq; partē  
 cum sufficienti industria excent, inter proceres & mediocres statura  
 & graciles sunt, præter mediolanenses insubresue( ut tu? sermo lati?

soner) immo & omnes eos (ut tuerius dicas) excipe: qui a pado fluui ex utraq; ripa non longe distant: ii & enim corpora uastitate excedunt. At quū flegmatici melancholici sint (haud im merito sarcinosa nobis dicuntur) quis eoz nōnulli qui recte conditi exeunt: atq; si uires habere experiuntur.

In neapolitāo præterea regno: in apulia melancholici colericī na scuntur & eoz plures & uiribus & palæstra ualent: cæterum uti supe rius dictū est: reliqua gens sese habet.

Galli flegmate atq; colera proportionari sunt soliti: gens minime continua sed multū obliqua & magna inter se distantia diuisa est: len ti & enim ac debiles nimia ex parte sunt: sed & aliqui eoz singulares longo interuallo reliquos superant, qui tamen & paucissimi sunt: & uiri copiam tantū possident, quoꝝ quempiā illis recte uti scire ultra gallicū morem profecto accidit.

In britannia quæ in continentī est pene mortales omnes melācho lici sunt: & quāq; non proceres sunt: nimia latitudine præstant: uirib; etiā excedūt & multū in palæstra uersantur, quam tamē pingui modo exercēt: & reliqua exercitationis genera negligunt.

At uero in ultramarina britannia: quæ nunc anglia insula dicit: auctiores corpore & melancholici colericī sunt, nimiam uim quoq; possident & in palæstra & in iaculatiōe cū arcubus excentur.